Kỳ thị đảng — ngụy:

Ngoài Bắc thì kỳ thị giai cấp như vậy. Trong Nam thì sau khi thắng cuộc, CSVN đánh
vào toàn thể quân–dân–cán–chính Miền Nam Việt Nam bằng một cuộc đấu tranh khác.
Đó là Kỳ thị đảng — ngụy. Kể cả khi cần tranh thủ nhân tâm như thời Tết Mậu Thân
1968 ở Huế cũng như sau khi đã thắng trận (1975), CSVN luôn đặt chính sách kỳ thị
đảng – ngụy lên hàng đầu hầu bảo đảm sự sống còn và vai trò thống trị độc quyền độc
đảng trên cả nước.

Những ai phục vụ trong Chính quyền VNCH dù ở đẳng cấp nào từ Trung ương xuống xã
ấp, như thư ký xã, chạy công văn cũng đều là NGỤY QUYỀN.